HEMIONITIS.

*H*emionitis seu *cordiñov* Græcis, Latinis similiter, quasi Mulariam dicas & Splenium, nominatur, quod ejus
folia sicut & Phyllitis, Medicorum splenia, nimis oblongas plagiæ forma imitantur: quid si potius ab
eorum usu, quod spleni medeantur, siquidem ex acetato pota liemem absument, Dioscoride autore l.3.c.152. cui, folium
emittit simile dracunculi curvata in cornua luna modo sinuatum: radices habet multas easq; tenues: sed neque can-
tem, neque semen, neque florem profert. *μυρον* Theophrasto l.9.c.19. *Mulam Gaza* verit, quam folio Lingua cervi-
ne confundat & radice numeroſa & tenui esse, afferit.

I. Hemionitis vulgaris.

Hemionitis, Matthiol. Dodon. ut: Ang. Ges. hort.

| Lac. Lon. Cæf. Lugd.

Hemionitis vera, Clus. hist.

Yy

Hemio-

1. & 2. *Lichenaria* sive *Phytina* deinde &
3. *Ver. 3.*

Hemionitis sive sterilis, Lob.

II. Hemionitis minus vulgaris.

Hemionitis peregrina, Dod. Clus. hisp. & histor. Lugd.

Hemionitis, Cast. altera peregrina, Lob.

III. Hemionitis minor.

Hemionitis sive sterilis, Ad. Lob.

Hemionitis minor, Penæ, Lugd.

IV. Hemionitis multifida.

Hemionitis altera Dalechampii, Lugd.

Lingua cervina ramosa, Colum.

Agleofotis seu Marmorite, seu Phyllitidis aut Scolopendriæ nomine, à Cortuso accepimus.

Ethujus quemadmodum & præcedentis folia, parte ateria, sub flavo pulv'culo non congeuantur, qui in aliis id genus plantis cernitur.

OPHIGLOSSUM.

Quam recentiores οὐτε γλώσσαν Græci vocant, Latine Lingua serpentis dicitur: quam alii veteribus indidam, quidam Ceratiam Plinii l. 26. c. 8. esse volunt unico tantum folio assurgentem, radice nodosa & magna quidam linguam Plinii l. 24. c. 19. quam circa fontes nasci, solum scribit: sive Lingulacami l. 25. c. 18. qua circa fontes nascuntur, censent: quidam inter Dracunculi species referunt.

I. Ophioglossum vulgatum.

Serpentaria secunda, Brunf.

Ophioglossum, Trag. Matth. Fuch. Dod. ut: Gesn. hor. Lon. Thal. Lugd. Cast. Cam. Tab. Eyst.

Ophioglossum sive Eneaphyllum, Ad. Lob.

Unifolium, Amato.

Lingula vulneraria, Cord. hist. Cam.

Lancea Christi, vel Luciola, Ges. hor.

Lingua serpentina, Cæf. Cast.

Variatio aliquando folio est sinuato: ligula com-
muniter simplex est, aliquando duplex, & etiam
triplex, quemadmodum Camerarius in epit. Matth.
pingit: est & abortivum à Lobelio pictum, quas
differentias, una figura in nostro Matthiolo em-
culato exhibuimus.

II. Ophioglossum anguloso folio.

III. Ophioglossum minus subrotundo folio:
utrumque in Prodromo describitur.

ASPLENIUM sive SCOLOPENDRIA.